
Ordførers hjørne februar 2025 
Gode hemsedøler! 

Vinteren hittil har ikke akkurat svart til forventningene med tanke på snømengde. En uke med 
varmegrader i januar tok mesteparten av snøen vi fikk. 

Å glede seg til årstidene er noe av det fine med å bo i Hemsedal, det er alltid en sesong: jakt-, fiske-, 
ski/brett- eller sykkelsesong, men jeg må innrømme at jeg gjerne skulle hatt mer snø for 
topptursesongen. 

Dette med forventninger er noe spesielt. Når konserten, ferien, tjenesten eller produktet ikke svarer 
til forventningene blir man skuffa, og motsatt når opplevelsen overgår forventningene. 

I verdens rikeste land har vi høye forventninger til hva det offentlige skal levere. 

Det er et stort behov for omstilling og tøffere prioriteringer i tida fremover. Kommuneøkonomien er 
under sterkt press. Mer enn tre av fire kommuner har brukt mer penger i 2024 enn de har fått inn, 
samtidig som tjenestene kommuner leverer stadig blir mer kostbare. Flere har behov for 
ressurskrevende tjenester. Samtidig vil vi få flere eldre og færre unge i årene fremover. Det er, og vil 
bli mangel på personell og kompetanse. 

Dette er det vi kaller forventningsgapet. Gapet mellom hva som forventes av kommuna og det 
kommuna kan og skal levere på. Jeg opplever ofte at forventningen er at kommuna skal ordne «alt». 
Det er riktig at en kommune har et stort ansvar for innbyggere og besøkende, men hva som er 
lovpålagte tjenester og hva forventningene er kan avvike kraftig. 

Så hvordan skapes disse forventningene? Jeg tror det er delt.  
For det første har vi vært vant til at kommuna stiller opp gjennom hele livet. Fra vugge til grav som vi 
sier. For det andre går særlig sentrale politikere til valg med store løfter som ofte er umulige å innfri. 
Dette skaper en høy forventning hos befolkningen om hva som skal gis av tjenester. Men er det mulig 
å gå til valg på å realitetsorientere befolkningen og ta ned forventningene? Det bør det være. Snakker 
vi ikke sant og faktabasert mister vi også tillit.  

Vi kan ikke opprettholde det samme tjenestenivået vi har hatt. Vi skal levere gode og riktige tjenester 
til riktig tid, men det vil merkes i alle kommuner at vi må omstille oss, også her i Hemsedal. 

Når det er sagt så «går» Hemsedal godt! De fleste piler peker i riktig retning og vi har en befolkning 
som vil mye og engasjerer seg i bygda. Det er trygt og godt å være Hemsedøl og selv om man kan bli 
bekymret av nyheter rundt oss i verden opplever jeg at folk tar vare på hverandre, bryr seg og viser 
omtanke. 

Vi får håpe på en meter eller to med snø i fjellet, så blir alt mye bedre i hvert fall for min del 😊 

I kommunestyret på onsdag skal vi behandle bygging av ny barnehage på Ulsåk, Deleiemodell for at 
flere kommer seg inn på boligmarkedet og en uttale fra kommunestyret i Hemsedal om nettopp 
forventningsgapet. Viktige saker av stor betydning for mange. 

Følge gjerne møtet direkte på www.hemsedal.kommuntv.no 

 
De beste hilsener! 

Pål Rørby - ordfører 


